Ra PODER LEGISLATIVO
Raimundo Amaro CAMARA MUNICIPAL DE IPU

Vereador

CNPJ: 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃO N° 004/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições

legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS

MOREIRA, prefeito de Ipu-Ce, o seguinte. Reparo e instalação de novas

luminárias nas comunidades de Santa Tereza, Marruás dos Paiva, Flores,

Cipó, Sitio Cantinho, São Jose e Bonito.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação vem de encontro a necessidade dos moradores

das referidas comunidades, uma vez que algumas luminárias estão

queimadas e em muitos postes não temos iluminação, este serviço é

essencial sendo que inibe a ação de vândalos e aumenta a segurança dos

moradores.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução desta

importante indicaçãão.

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

07/02/20
.amaa Muiic ípu

TESUUEIR

{ "type": "Document", "isBackSide": false }